28 APÊNDICE N.o 137 — II SÉRIE — N.o 200 — 18 de Outubro de 2005

Aviso n.o 6999/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho do presidente
da Câmara de 28 de Julho de 2005, efectuou as seguintes contratações, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, por
urgente conveniência de serviço, com fundamento na Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, nas seguintes categorias:

Nome Categoria Início de funções

Por três meses:

Armandino Pereira Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Artur José Fidalgo C. Carneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Artur Martins Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Francisco Sousa Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
José Luís Pinto Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Manuel António Leitão Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Márcio Manuel Silva Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Osvaldo José Oliveira M. Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Rui Manuel Ribeiro Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Tiago Manuel Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005

Por um ano:

Sara Miriam Oliveira Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Liliana Alexandra Ramos França . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Paulo Ricardo Gandra Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lubrificador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Luís Manuel Marrão Fundo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mecânico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Márcio José Sousa Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Idem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-8-2005
Nuno Mauro Soares Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nadador-salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-9-2005

5 de Setembro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, a Vereadora da DRH, Maria Cristina Oliveira de Castro.

Aviso n.o 7000/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho da presidente
da Câmara de 19 de Agosto de 2005, efectuou as seguintes contratações, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo,
por urgente conveniência de serviço, com fundamento na Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, nas seguintes categorias:

Nome Categoria Início de funções

Pelo período de seis meses:

Cátia Eulália Almeida Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico superior (recursos humanos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-9-2005

Pelo período de três meses:

José António Nunes Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-9-2005
Orlando Jorge Sá Neves Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-9-2005

5 de Setembro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, a Vereadora da DRH, Maria Cristina Oliveira de Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.o 7001/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho
do presidente da Câmara de 30 de Agosto de 2005 foi celebrado
contrato de trabalho a termo resolutivo, com início em 1 de Setembro
de 2005, pelo prazo de um ano, ao abrigo do disposto na alínea i)
do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Adelino
António Andrade Lindo, assistente administrativo. (Isento de fisca-
lização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Setembro de 2005. — O Vereador Permanente, por delegação
de competências, Rogério Marques de Figueiredo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso n.o 7002/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público, para
efeitos do disposto no n.o 1 do artigo 139.o e no artigo 140.o do
Decreto-Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, e no n.o 1 do artigo 10.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e por meu despacho exarado
em 21 de Setembro de 2005, que se procedeu à renovação do contrato
de trabalho a termo resolutivo, na categoria de engenheira técnica
de 2.a classe (engenheira florestal), pelo período de um ano, e com
início em 18 de Novembro de 2005 e termo em 17 de Novembro
de 2006, com Isabel Maria Martins dos Santos. [Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.o 3 do
artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

21 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachuco Rocha.

Aviso n.o 7003/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público, para
efeitos do disposto no n.o 1 do artigo 139.o e no artigo 140.o do
Decreto-Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, e no n.o 1 do artigo 10.o

da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e por meu despacho exarado
em 21 de Setembro de 2005, que se procedeu à renovação do contrato
de trabalho a termo resolutivo, na categoria de técnica superior de
2.a classe de contabilidade e gestão financeira, por um período de
um ano, com início em 18 de Novembro de 2005 e termo em 17 de
Novembro de 2006, com Andreia Farinha de Oliveira. [Isento de fis-
calização prévia do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do
n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

21 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE)

Rectificação n.o 555/2005 — AP. — Dr. José Inácio Marques
Eduardo, presidente da Câmara Municipal de Lagoa (Algarve), faz
saber que, por ter sido publicado com inexactidão no apêndice n.o 126
ao Diário da República, 2.a série, n.o 178, de 15 de Setembro de 2005,
o aviso n.o 537/2005 (2.a série) — AP, rectifica-se que onde se lê «Plano
de Urbanização de Perches» deve ler-se «Plano de Urbanização de
Porches».

19 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo.